

Svarnotat Økonomiudvalget 21.08.2023 Helle M. Adelborg vedr. ændringerne for skolevejen på Gungehusvej

NOTAT

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Trafik og Ejendomme

Sagsnr.: 23/21427

Doknr.: 159525/23

Dato: 25-09-2023

Spørgsmål

På Økonomiudvalgets møde den 21. august 2023 spurgte Helle M. Adelborg (A) til ændringerne for skolevejen på Gungehusvej og til politiets anbefalinger, hvad det har kostet og hvad det koster at genoprette det.

Svar

I forbindelse med projekt sikre skoleveje, hvor der bl.a. er fokus på Gungehusskolen og i særdeleshed Høvedstensvej, er der udført flere tiltag på netop Høvedstensvej. Disse tiltag har medført en anden trafik på Gungevej, hvorfor der også skal ses på trafiksikkerheden på denne vej.

På Gungevej er der mange cyklister til både Gungehusskolen og Privatskolen. Der er med politiets samtykke, foreslået en ændring i vejforløbet i form af ny afmærkning. Forslaget blev dog ikke politisk godkendt, da udfordringer med parkering ved virksomhederne på Gungevej skal afklares.

Ved en fejl etablerede en ekstern entreprenør afmærkning på Gungevej. Der lå imidlertid ikke tilladelse fra administration til dette, hvorfor den udførte afmærkning blev fjernet igen på entreprenørens regning.

Der arbejdes nu på 3 scenarier for Gungevej med øje for trafikafviklingen for især cyklisterne.

Scenarie 1 – Der etableres en 2 minus 1 vej men denne gang med inkorporeret p-areal i 2 meters bredde ind mod virksomhederne.

Scenarie 2 – Der etableres 1,5 m fortov i begge sider og 1,5 m cykelbane i begge sider samt 2 m p-areal mod virksomhederne. Den resterende bredde til kørebane er 4 m. Der tages højde for få vigeområder.

Scenarie 3 – Der etableres 2,5 m fortov mod virksomhederne. Der etableres 3,5 m dobbeltrettet cykelsti mod boldbanerne og 2 m p-areal. Den resterende bredde til kørebane er 4 m.

Tegningsmateriale og økonomisk overslag for de enkelte scenarier forventes klar til politisk behandling i fagudvalg i november. Det bemærkes, at Politiet også skal give samtykke til den valgte løsning.